
 

E. Rekreace pro důchodce celní správy 

 

1. ORLICKÉ ZÁHOŘÍ  

 

           Obec se nachází v srdci Orlických hor v blízkosti státní hranice s Polskou republikou. 

Nedaleko je rekreační středisko Deštné v Orlických horách a zimní lyžařské středisko Říčky. 

Prostředí je vhodné pro letní i zimní rekreační pobyty, cykloturistiku, sjezdové i běžecké 

lyžování. V místě jsou v provozu lyžařské vleky až do jara. Rekreanti mohou využít pestrou 

nabídku značených turistických tras pro náročné i méně náročné turisty. Otevřením 

hraničního přechodu v roce 2005 se výrazně rozšířily možnosti turistiky a cykloturistiky i na 

polské Góry Bystrzyckie. 

     Rekreační objekt je vybaven kuchyňkami, společenskou místností s TV a společným 

sociálním zařízením. Stravování je zajištěno přímo v objektu. V obci je možnost nákupu 

potravin. Středisko je v provozu celoročně. 

 

Termín: 1. turnus /* 28.08. – 03.09.2016 / 35 osob / 

 2. turnus /* 04.09. – 10.09.2016 / 35 osob / 

 

Cena poukazu: 2060,- Kč 

Dotace z FKSP:   460,- Kč 

  

Účastník (důchodce) hradí: 1600,- Kč 

Manžel, manželka hradí: 1600,- Kč 

 

     Doprava:  

          individuální 

     Ubytování: 

          dvou až pětilůžkové pokoje se společným sociálním zařízením 

     Stravování: 

          plná penze 

     Cena poukazu zahrnuje: 

          ubytování, stravování, rekreační poplatky 

     Informace: 

          důchodce CS se může přihlásit, za cenu poukazu pro důchodce CS, i do termínů  

          vyhlášených turnusů pro rodinné rekreace - 1. až 9. turnus, za předpokladu volné  

          kapacity 

          /* lze spojit do dvoutýdenního pobytu 

          nástup v neděli od 14,00 hodin, stravování začíná první den večeří a končí poslední den 

          snídaní a balíčkem na cestu v hodnotě oběda – objekt je nutné vyklidit do 10 hod. 

          z hygienických důvodů nelze ubytovat žádná zvířata 

          ve veškerých prostorách objektu je zákaz kouření 

          Anna Mecerová, zaměstnanec RZ Orlické Záhoří, tel: 736 708 529 

     Kontaktní osoba: 

          Mgr. Bohumila Brandejsová, GŘC, odbor 40, Bohuslava Martinů 1672/8a,  

          501 01 Hradec Králové 

          tel: 495 756 246, e-mail: b.brandejsova@cs.mfcr.cz 

 

 

 

 

 



                               2 

2. DOLNÍ LOMNÁ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKO 

     Dolní Lomná, obec v malebné oblasti Těšínských Beskyd. Díky své poloze je přímo 

ideálním místem pro pěší i cyklistické výlety po okolí. Pobyt poskytuje možnost duševní 

relaxace v romantickém, klidném a krásném přírodním prostředí.  

     V blízkém okolí se nachází dobový skanzen, prales Mionší a bobová dráha na kolečkách. 

Hraničním přechodem Mosty u Jablunkova můžete cestovat na Slovensko. Rovněž nedaleko 

leží i hraniční přechod Bukovec, kterým se snadno dostanete do Polska, kde můžete navštívit 

turisticky atraktivní středisko Wislu s moderním Aquaparkem. Lanovkou si můžete vyjet na 

horu Čantoryji. Pohled na panoráma Beskyd zanechá ty nejkrásnější vzpomínky. Objekt tvoří 

zděná budova a budova horské chaty Zátoka. V objektu jsou k dispozici společenské místnosti 

s TV, herna stolního tenisu, posilovna, travnaté hřiště, venkovní posezení s krbem a 

kuželkami, bazén s vyhřívanou vodou. 

 

Termín: 1. turnus  27.06. – 03.07.2016 / 30 osob / 

 

Cena poukazu: 2807,- Kč  

Dotace z FKSP:   707,- Kč  

  

Účastník hradí : 2100,- Kč  

Manžel, manželka hradí: 2100,- Kč  

 

     Doprava:  

          individuální, osobním automobilem /Olomouc, Frýdek – Místek, Jablunkov, Dolní  

          Lomná/ nebo vlakem /Olomouc, Český Těšín, Jablunkov/ a autobusem /Dolní Lomná/  

     Ubytování: 

          8 x dvoulůžkový pokoj, 3 x dvoulůžkový pokoj s možností přistýlky,  

          4 x třílůžkový pokoj, všechny s TV (sociální zařízení na pokojích, nebo společné)     

     Stravování: 

          plná penze  

     Cena poukazu zahrnuje: 

          ubytování a stravování  

     Cena poukazu nezahrnuje: 

          rekreační poplatek 12,- Kč/osoba/den 

     Informace: 

          důchodce CS se může přihlásit, za cenu poukazu pro důchodce CS, i do termínů  

          vyhlášených turnusů pro rodinné rekreace - 1. až 5. turnus, za předpokladu volné  

          kapacity 

          lze přihlásit děti, které v den nástupu na rekreaci dosáhnou minimálně věku 3 let 

          nástup v pondělí od 14,00 hodin, stravování začíná první den večeří a končí snídaní  

          a balíčkem na cestu v hodnotě oběda – objekt je nutné vyklidit do 10 hodin 

          z hygienických důvodů nelze ubytovat žádná zvířata 

          ve veškerých prostorách objektu je zákaz kouření 

     Kontaktní osoba: 

          Petr Vlček, Školící středisko CS Dolní Lomná 0120, 739 91 Jablunkov 

          tel: 558 404 110, 724 013 928, e-mail: pvlcek@cs.mfcr.cz  

 

 

 

 

 

 


